
Incidentes menores atendidos por la Policía Foral h asta las 14 
horas 
 
06:45 h. Salida de vía de un turismo, sin heridos, en la N-135; pk. 58 
(Roncesvalles).  
 
7:49 h. Autobús escolar cruzado entre Donamaría y Gaztelu en NA-4041 
 
7:49 h. Túnel de Almandoz cortado por retenciones. 
 
7:50 h. A-15 km. 138, sentido Pamplona, trailer cruzado. 
 
8:02 h. N-121- km 10, coches atascados. 
 
8:02 h. A-15 tráfico cortado en ambos sentidos. 
 
8:03 h. PA- 30  Circulación detenida en rotonda de Artica. 
 
8:13 h. N.121.A cortada en Ostiz. 
 
8:25 h. Tráfico pesado retenido en N-121-A en el Lorentxo. 
 
8:38 h. A-15 en Pagozelai sentido San Sebastián un carril abierto.  
 
8:38 h. Se abre  la circulación en N-121-A en Ostiz sentido Pamplona. 
 
8:42 h.  N-121-A en Ostiz se abre la circulación sentido Norte. 
 
8:52 h. Restablecida circulación en A-15 en Pagozelai sentido Pamplona. 
 
8:53 h. N-121-A variante de Ostiz sentido Pamplona dos kilómetros de 
retenciones y circulación lenta. 
 
9:20 h. Un autobús escolar no puede circular en Lizarraga (Ergoiena). 
 
13:37 h. Trailer atascado en N-135 subiendo Ibañeta. 
 


